

HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT AND RESEARCH ORGANISATION

(AN INSTITUTE FOR NON-FORMAL, CONTINUING EDUCATION, TALENT SEARCH AND MOTIVATION ESTABLISHED UNDER THE GUIDANCE OF LATE.SHRI.G.BHUJANGA RAO, I.A.S., AND RUN BY TAMILNADU GOVERNMENT REGD TRUST U REACT.)

DHARMAPURI – 636 701, TAMILNADU EMAIL ID : hrdaro2017@gmail.com

STATE LEVEL DRAWING COMPETITION – மாநில அளவிலான ஓவியப் போட்டி:

ஓவியப்போட்டி தலைப்புகள்:

PRE.KG, LKG, UKG	:	கடிகாரம் /பழம்/பழங்கள்/பழக்கூடை
1 st to 5 th std	:	பறவை/மலர்/மலர்கள்/மல்லிகைச்சரம்
6 th and 7 th std	:	நிலவு/சூரியன்/மனித உள் உறுப்பு(கள்)
8 th and 9 th std	:	ரோபோட்/பிடித்த வாகனம்/கடல்
10 th and 11 th std	:	கனவு இல்லம்/கிறிஸ்துமஸ் தாத்தா/ வானம்
12 th std	:	பிடித்த தேசியத்தலைவர்/இயற்கை காட்சி/வனம்

ELIGIBILITY : PRE-KG TO 12TH LAST DATE : 10.09.2019 RESULT : 20.09.2019

STATE LEVEL HISTORICAL ESSAY COMPETITION - மாநில அளவிலான வரலாற்றுக் கட்டுரைப் போட்டி:

TOPICS : 1.அமெரிக்க சுதந்திரப் போர் 2. முதல் மற்றும் இரண்டாம் உலகப்போர் தந்திட்ட படிப்பினைகள், 3. புனிதர் இயேசு கிறிஸ்துவிற்குப்பின் கிறிஸ்தவ நாடுகளின் கண்டுபிடிப்புகளும், உலக மக்கள் பெற்றுள்ள வசதிகளும், 4. இரும்பு மனிதர் சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல் போராட்ட சாதனைகள், 5. பாபர் ஆட்சி சிறப்பு அம்சங்கள், 6. நெப்போலியன் பெற்ற வெற்றிகளும், வீழ்ச்சிக்கான காரணங்களும், 7.ஆங்கிலேயர் ஆட்சியில் இந்தியா பெற்ற நன்மைகளும், தீமைகளும்.

ELIGIBILITY : 6th to 12th std LAST DATE : 31.10.2019 RESULT : 20.11.2019

STATE LEVEL ENGLISH ESSAY COMPETITION - மாநில அளவிலான ஆங்கில கட்டுரைப் போட்டி:

TOPICS : 1.WIN WITH CONFIDENCE, 2.GOOD MANNERS , 3. TIME IS GOLD, 4. HEALTH IS WEALTH, 5. GOAL SETTING, 6. AMBITION, 7. WORLD WOMEN FINANCE MINISTERS AND THEIR BUDGETS , 8. HONESTY HAS ITS REWARD, 9. RAIN WATER SAVING – A MUST OR WASTE

ELIGIBILITY : 6th to 12th std LAST DATE : 31.10.2019 RESULT : 20.11.2019

*CASH AWARD, MERIT CERTIFICATE AND MEDAL TO FIRST THREE WINNERS

*PARTICIPANT CERTIFICATE TO ALL PARTICIPANTS

*ONE CONSOLATION PRIZES – BOOK PRIZE AND MERIT CERTIFICATE TO ALL PARTICIPANT SCHOOLS.

STUDENTS INTERESTED TO PARTICIPATE IN THE ABOVE COMPETITIONS MAY KINDLY CONTACT THE PRINCIPAL / HEAD MASTER / INCHARGE TEACHERS